
429117"707105' 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от У £ •/ 0- № 3 tS •/ 

бесхозяйного объекта - подъездной дороги к земельному участку с 
кадастровым № 71:14:030501:1341 от ул. Рязанская, 280 м на северо-восток 
от дома № 56 (ориентировочная протяженность 85м., ширина 7м). 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacitv.tula.ru1 в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Тулы -
начальника управления по транспорту и дорожному хозяйству. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

- 00 5 85 г» 

Об оформлении права муниципальной 
собственности на бесхозяйный объект 
и определении организации, 
осуществляющей эксплуатацию 
бесхозяйных объектов 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О порядке выявления, учета бесхозяйного имущества и 
признания на него права собственности муниципального образования город 
Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 28.11.2012 
№ 53/1165, на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы принять на учет бесхозяйный объект 
недвижимости в реестр объектов бесхозяйного имущества для выполнения 
работ, связанных с учетом бесхозяйных объектов в управлении Росреестра по 
Тульской области с последующим оформлением права муниципальной 
собственности на данный бесхозяйный объект - подъездная дорога к 
земельному участку с кадастровым № 71:14:030501:1341 от ул. Рязанская, 
280 м на северо-восток от дома № 56 (ориентировочная протяженность 85м., 
ширина 7м). 

2. Главному управлению администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления передать в комитет имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы все имеющиеся документы на 
бесхозяйный объект, в том числе заявление об отказе от права собственности 
на объект (при наличии). 

3. Определить управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы в качестве эксплуатирующей структуры 

Глава администрации 
города Тулы Е.В.Авилов 



- срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитальных 
вложений; 

- сметная стоимость объекта капитального строительства '(ПРИ наличии 
утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) 
стоимость объекта капитальных вложений согласно паспорту инвестиционного 
проекта в ценах соответствующих лет с указанием стоимости проведения 
инженерных изысканий и подготовки проектной документации, с учетом 
проведения технологического и ценового аудита обоснования инвестиций (при 
необходимости), а также распределение стоимости объекта капитальных 
вложений по годам реализации инвестиционного проекта; 

- общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на 
реализацию инвестиционного проекта в ценах соответствующих лет с 
указанием объема инвестиций на проведение инженерных изысканий и 
подготовку (корректировку) проектной документации с учетом проведения 
технологического и ценного аудита обоснования инвестиций (при 
необходимости), а также предельный объем предоставляемых бюджетных 
инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта.»; 

г) пункт 3.2 приложения к постановлению дополнить шестым абзацем 
следующего содержания: 

«- изменения сметной стоимости объекта капитальных вложений в связи с 
заключением по результатам проведенного технологического и ценового 
аудита обоснования инвестиций». 

2. Обнародовать постановление путем его размещения на, официальном 
сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной 

"сети ~Ийтёрнет~по—aflpecy:""http://www;npacity.tula.rirn ~на-информационных-
стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Тула, а также разместить на официальном 
сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Главы администрации 
города Тулы 1 l Е.В. Авилов 




